
Generalforsamling Tango Aalborg 2025 

Lørdag den 8. februar kl. 16.00-18.30 på Kulturbroen 

22 medlemmer var mødt op. 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af referent 

3. Formandsberetning ved Silvia 

4. Regnskab ved Henning 

5. Orientering fra forskellige udvalg 

6. Punkter fra medlemmer 

7. Tangointro og -leg ved Silvia 

8. Spiretango ved Silvia 

9. Valg til bestyrelsen 

10. Valg af revisorer 

11. Valg af suppleant 

12. Valg af udvalgsmedlemmer 

13. Eventuelt 

1. Valg af dirigent 

Walther blev foreslået og valgt, og indledte med at glæde sig over den måde vi samles på og afholder 

generalforsamling på demokratisk vis. Det er et særkende ved det danske foreningsliv, og det skal vi sætte 

pris på. 

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var beslutningsdygtig og indkaldt med korrekt varsel. I ngen 

havde indvendinger. Der var ændret i rækkefølgen af dagsordenspunkterne i forhold til det af bestyrelsen 

udsendte. Forsamlingen accepterede dette. 

2. Referent 

Henning og Walther var enige om at hjælpes med at tage referat. 

3. Formandens beretning 

Silvia gav sin formandsberetning. Hun oplyste, at der nu er 160 medlemmer med en gns. alder på 60 år. 

Silvia gennemgik de mange møder der har været afholdt i årets løb og omtalte de forskellige 

ansvarsområder i bestyrelsen. 

Trygve roste bestyrelsen for vedholdenhed og for det høje og mangfoldige aktivitetsniveau, og spurgte om 

der var områder, hvor bestyrelsen er belastet for meget. Silvia mente, at det går stærkt ind imellem, men 

flere udenfor bestyrelsen hjælper godt til, bl. a. KarinBB med aktivitetsudvalg og Facebook. 

KarinBB oplyste, at det netop havde været en grundtanke med aktivitetsudvalget, at det skulle aflaste 

bestyrelsen. Silvia bekræftede, at det har været en stor hjælp. Medlemmerne er nu kommet mere på 

banen med at arrangere  events  osv. Henning supplerede med, at bestyrelsen har mindet sig selv om, at 

ambitionerne skal holdes på et rimeligt niveau, så antal af aktiviteter skal ligge på et niveau som 

medlemmerne kan bidrage til. 
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Silvia takkede alle de mange aktive for en stor indsats, og sagde, at det er svært at fremhæve nogle frem for 

andre. Alle yder frivilligt arbejde — nogle er endda meget kvalificerede. 

Odd var enig i at mange fortjener ros, men mente i øvrigt vi skal huske, at det alt sammen er frivilligt 

arbejde, og det er ikke nødvendigt anerkende nogen mere end andre. 

Trygve kommenterede, at praktikaaftenerne bør fremhæves og ros til Per for at være meget aktiv og lukke 

op og annoncere praktika på Facebook. Medlemmer i alle niveauer har stor fornøjelse af praktikaaftenerne. 

Beretningen blev godkendt med applaus. 

4. Regnskabet 2024 

Kassereren redegjorde for årets overskud på 2.493 kr. Vi har nu en rigtig fornuftig egenkapital. Der har 

igennem 2024 været 167 betalende medlemmer. Der er en samlet omsætning på 384.922 kr. og der har 

været udgifter på 390.774 kr. Så vi burde stå med et underskud, men så for et års tid siden, fik vi tilsendt 

egenkapitalen fra Tango Randers, som havde besluttet at nedlægge foreningen. Det er vi meget 

taknemmelige for. Det udløste applaus til Randers. 

KarinBB spurgte om vi tjener på mad til vores arrangementer. Henning svarede, at vi hidtil har forlangt 

samme pris som vi har betalt for maden. Så bortset fra mad til orkester og lydfolk, så går madregnskabet i 

nul. 

Der er i 2024 modtaget tilskud fra Norlys Fonden på 70.000 kr. til lokaleforbedringer og vi havde gemt 

8.000 kr. af det tilskud vi fik fra SparNordfonden i 2023 til påskemilongaen i Halkjær. Desuden modtog vi 

7.500 kr fra Aalborg Kommunes Fritidsområde til uddannelse af underviserne og 228 kr. fordi vi havde et 

ungt medlem under 25 år. 

Bo spurgte til "Salg af  events",  der er dobbelt så stor som budgettet. Henning svarede, at ingen aner 

præcist hvad der kommer af  events  ved årets start, når vi laver budgettet. Men vi har jo det princip, at vi 

forsøger, at hvert  event  skal hverken give underskud eller overskud —så hvis der kommer mere omsætning 

fra et  event  og flere udgifter — så regner vi alligevel med, at ende på samme resultat. I øvrigt er vi ikke 

forpligtet til at fremlægge et budget. 

En oversigt over økonomien i hver enkelt aktivitet blev gennemgået, og det fremgik hvilke aktiviteter, der 

har bidraget til overskuddet og hvilke der har givet underskud. 

Kirsten sagde, at de mange tal er svære at få overblik over på skærmen og savnede et print og efterlyste i 

Øvrigt, at regnskabet blev lagt ud på nettet. Henning svarede, at vi ikke er forpligtede til at offentliggøre 

regnskabet, og heller ikke mener, at det ville være i vores interesse. Men han lovede at overveje at 

medbringe print næste år, og havde ikke noget imod at sende det til medlemmer, der er interesserede. 

Henning viste en statistik over medlemstallets udvikling. Et fald på 20 medlemmer op til nytår, er 

efterfølgende indhentet igen — primært fordi vi har givet 1 års gratis medlemskab til deltagerne på 

begynderhold. De senere år har medlemstallet ligget omkring 160 medlemmer. 

Odd takkede Henning for professionelt arbejde. 

Regnskabet blev herefter godkendt 

5. Orientering fra udvalgene 

Underviserudvalg (Peter)  

Der er nu 4 aktive undervisningshold. Letøvet og nybegynder er nedlagt på grund af for få tilmeldte. Det er 

skuffende, at vi ikke kan gennemføre et begynderhold her i starten af 2025. 
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Peter oplyste, at  vii  2024 har øget antallet af praktikaaftener, men det koster i husleje. Nu er der igen 

reduceret, så der fremover er kun &el praktika om ugen. Flere var modstandere af at skrue ned for praktika, 

og foreslog at indføre brugerbetaling. Henning oplyste, at problematikken i 2024, har været at ud af de 

19.000 kr vi har betalt til aalborg kommune for lokaler, så er op mod 9.000 gået til praktika og heraf 3.000 

som ikke har været annonceret. Foreningen bør have råd til praktikaaftener, men vi skal undgå at betale 

for tomme lokaler. 

Bo spørger hvad det koster og hvor svært det er at booke. Efter at have tjekket, oplyser Henning at 

dansesalen koster 19 kr. i timen. Prisen er steget fra 17 kr. i tidligere år. Peter booker gerne, men skal have 

oplysningerne i god tid — 10 dage før. 

Runa mente, at der bør være 61 fast aften med praktika, som ikke flyttes og som alle kan regne med. Der 

opstod diskussion om, hvilken ugedag der er bedst. 

Lasse understregede, at månedlige praktika forbeholdt undervisere, er meget vigtig for undervisernes 

forberedelser og bestemt bør fastholdes. 

Walther konstaterede, at det er bestyrelsens opgave at lægge niveauet, men generalforsamlingen indstiller 

at vi fastholder praktika hver mandag og tirsdag aften. Hver fjerde mandag reserveres til underviserne. 

Husk fastholde højt informationsniveau på både Facebook og hjemmesiden, så vi undgår at booke lokaler 

der ikke bruges. 

Peter rundede af og konstaterede, at vi fastholder praktika som et højt prioriteret område. 

Aktivitetsudvalget (KarinBB)  

Karin gennemgik de arrangementer, der har været i 2024. 

Der var stor ros og anerkendelse til alle de frivillige, der har arrangeret de mange flotte  events  i 2024. Karin 

gennemgik også de kommende arrangementer i første halvår af 2025. Der var flere åbne arrangementer fx 

sommerfesten 14. juni, hvor der mangler frivillige til at gennemføre eventet. 

Karin opfordrede kraftigt alle medlemmer til at deltage i aktivitetsudvalgsmøderne, og til at komme med 

forslag og ideer til aktiviteter. Det er vigtigt, at vi bakker op og hjælpes ad med at få tingene til at ske. 

Tango Aalborg har jubilæum 11. februar 2026. Der er mange gode ideer. Vigtigt at få planlagt og søgt midler 

og booket musik i god tid. Fredag 14. februar kl. 19.00-21.00 er der særligt aktivitetsudvalgsmøde om 

planlægning af jubilæumsaktiviteter i 2026. Mød op og vær med til en hyggelig aften! 

Drop-in (Susanne) 

Susanne fortalte, at der p.t. er 19  DJ's.  Alle er meget gode til at melde ind, og stille sig til rådighed. Men vi 

mangler lidt flere  DJ's,  hvis vi vil undgå at trække på samme  DJ  mere end engang hvert halve år. 

Trygve roste organiseringen af vores Drop-in, og anerkendte det store arbejde med at sikre, at der er 

værter hver uge. Det er meget positivt at se at folk hygger sig og tager godt imod nye, og at vi gør en 

indsats for at ingen sidder og er bænkevarmere. 

Anne Louise bemærkede, at Aalborg Tango er en fantastisk forening at komme i, sammenlignet med andre 

foreninger i Danmark. 

Lokaleudvalget  

Walther redegjorde for arbejdindsatsen. 

Vi startede med at gøre det hele rent og finde aftale om depotrum med alle brugerne. Det var ikke helt 

problemfrit. 
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Så fik vi 70.000 fra NorLys fonden til ny belysning og kommunen støttede med yderligere 55.000 kr. Der 

kunne afløftes moms, hvorfor vi pludselig havde lidt flere penge. 

Det gav mulighed for at skifte garderoben ud med en mere strømlinet variant med bedre udnyttelse af 

pladsen. Køkkenet blev renoveret med nye underskabe, ny bordplade, vask og armatur. Efter væggen blev 

taget ned, er der bedre plads. 

Nu er vi i gang med at male alle rummene. Der søges stadig penge til lydanlæg og derefter følger de 

udendørs projekter. 

Britta indskød, at baderummene nu er vasket og gjort anvendelige. Walther har kørt en masse affald væk 

og alle kan tage bad derovre. 

Walther udbad sig flere hjælpere til udvalget og roste Silvia for, at hun trods en masse andre opgaver i 

klubben stadig kan være aktiv i lokaleudvalget. 

Lone tilbød at hjælpe med  funding-opgaver. Bo vil gerne køre lyd projektet. Anne Louise, Odd og Dorthe, 

Heidi og Lisbeth ville gerne hjælpe. 

Forsamlingen udtrykte tilfredshed med arbejdet og anerkendte den store indsats fra udvalget, og det fine 

resultat. 

Udsmvkningsudvalget  

Britta og Silvia redegjorde kort for dette. Vi skal i gang med at søge penge hjem og brugerne skal inddrages. 

Kommunikationsudvalget (Silvia)  

Silvia orienterede om de platforme Tango Aalborg arbejder med: 

Hjemmesiden www.tangoaalborg.dk, herunder 

Nyheder på forsiden, og nyhedsmails 

Kalender (kultunaut.dk  og Tango.dk) 

Billetsalg på www.Nemtilmeld.dk   

Tango Aalborg på Facebook, bruges som pro-side, da den giver flere muligheder for annonncering 

Medlemsgruppe for Tango Aalborg på Facebook 

6. Punkter fra medlemmerne 

Janne havde fremsendt et forslag om at give bedre anerkendelse til de frivillige, der arbejder med at 

arrangementer bliver gennemført. 

Ofte er det kun  DJ,  der får vin eller blomst som belønning, Janne foreslog at belønne alle frivillige ved at 

give dem gratis entre, som det var praksis for en del år siden. 

Bo foreslog, at man organiserede det med en liste over medarrangører, som så er fritaget for entre. Runa 

mente, at det er en god idé med lister over dem, der har ydet en indsats, men ikke nødvendigvis at de skal 

have gratis entré  

Karin gav udtryk for, at alle frivillige løfter i flok. Hvor er grænsen for at være tovholder og hvornår har man 

fri entre? Det bliver kompliceret! Flere andre støttede samme synspunkt om, at man er frivillig i en række  

events  og derfor skal man ikke have en fri entre. Janne støttede tanken om at belønne det udvalg, som i 

månedsvis har arbejdet med projektet. Alle andre frivillige på dagen skal ikke belønnes. Charlotte og Britta 

udtrykte også bekymring for, hvordan man skaber lighed. Det er sjovt, fordi man har lyst — ikke fordi man vil 

have penge for det. Silvia var enig i, at vi er frivillige og ikke skal belønnes særskilt — det ville også belaste 
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vores økonomi, hvor vi har svært ved at få overskud på arrangementer. Anne Louise fortæller, at man i 

Århus belønner frivillige der virkelig løfter, fx sidder i et udvalg — og giver dem en gratis workshop. 

Konklusion: Janne ønskede bare en diskussion - Det var IKKE et forslag til afstemning. Der var overvejende 

stemning for IKKE at belønne enkeltmedlemmer af udvalg. 

Bestyrelsen tænker over synlighed for de frivillige og anerkendelse. 

7. Tangointro og -leg (Silvia) 

Silvia foreslog en fredag om måneden, hvor både gamle og nye kan mødes, en hyggeaften på et par timer, 

primært med fokus på at tage imod nybegyndere, der endnu ikke har et netværk eller mod til at komme til 

drop-in. 

Bo mente, at det er et vigtigt projekt. Det er vigtigt at have fokus på at tage imod nye medlemmer nu, hvor 

vi ikke har kunnet oprette nye begynderhold. 

Anne Louise mente, at hvis vi vil have fat i flere unge, så skal vi ud hvor de unge er, eksempelvis på 

universitetet. 

Lone mente at der skal noget andet til — den gængse måde at lave begynderundervisning på, går for 

langsomt for de unge. 

Lasse opfordrede til, at man overvejer, at de helt unge ikke er så trofaste medlemmer — de forsvinder 

hurtigt igen, og kommer først tilbage når børnene bliver store, og de er i 40-50 års alderen. Måske er det 

mere frugtbart, at rette fokus mod den aldersgruppe. 

Der var mange indlæg i debatten. Der blev peget på synlighed og være opsøgende. De yngre vil have noget 

andet! Leg! Vedholdenhed. 

Charlotte mente, at vi skal ud at snakke med de unge, og Runa foreslog en spørgeundersøgelse blandt unge 

med 2-3 spørgsmål. Heidi gjorde opmærksom på, at den traditionelle musik afskrækker de unge. 

Behovet for at tage godt mod nye dansere, og ønsket om at få flere yngre deltagere blev noget blandet 

sammen, og dirigenten afbrød snakken til sidst og foreslog at den blev genoptaget under spisningen og 

udenfor dagsordenen. Dette blev godkendt. 

Det blev vedtaget at starte "Fyraftens fredags tango" den sidste fredag i måneden fra 17-19. Silvia booker 

Kulturbroen til fredag 28. februar, og inviterer de begyndere, som var tilmeldt det hold der ikke kunne 

startes i første kvartal. 

Silvia er tovholder. 

8. SpireTango 

Silvia foreslog at arbejde med et spire-udvalg for at fremme interessen fra unge, som det sker i Aarhus. 

Der blev dannet et nyt udvalg med Charlotte, Peter, Trygve og Lisbeth som medlemmer. 

Anne Louise foreslog at inddrage Liv 

9. Valg til bestyrelsen 

Silvia og Henning var på valg og de modtog genvalg. De blev genvalgt med applaus. 

10. Valg af revisor 

Poul og Odd blev også genvalgt med applaus. 

11. Valg suppleant til bestyrelsen 
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Der var ingen kandidater opstillet. Trygve foreslog Anne Louise — som accepterede at indtræde som ny 

suppleant til bestyrelsen. 

12. Valg til udvalg 

De valgte medlemmer blev nævnt under de respektive udvalg ovenfor. 

13. Eventuelt 

Der var ingen indlæg under eventuelt. 

Dirigenten hævede mødet. 

Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig, med Silvia som formand og Henning som kasserer. 

Dirigent: 
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